АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «26»  04   2012г. №  1193

г. Кыштым

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство объектов на

территории Кыштымского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объектов на территории Кыштымского городского округа»,  утверждённый постановлением администрации Кыштымского городского округа от 24.06.2011г. № 1721, следующие изменения:

пункты 29 и 30 изложить в следующей редакции:

«29. Заявление на выдачу разрешения на строительство пишется в свободной форме на имя главы Кыштымского городского округа.

Для получения муниципальной услуги необходимы следующие документы:

1) паспорт гражданина Российской Федерации (для  физического  лица), свидетельство  о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

2) правоустанавливающие документы на земельный участок;

3) градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

4) материалы, содержащиеся в проектной документации;

5) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;

 6) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьёй 40 Градостроительного Кодекса);

7) положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного Кодекса), положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса;

8) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

30. Специалист отдела архитектуры и градостроительства получает заявление и документы, делает копию заявления, расписывается и передаёт её заявителю.

Документ,  предусмотренный подпунктом 1 пункта 29 настоящего административного регламента,  обязан предоставить заявитель.

 Документы, предусмотренные подпунктами 4, 7, 8 пункта 29 настоящего административного регламента предоставляются заявителем  в связи с тем, что они включены в Перечень необходимых услуг.

Документ,  предусмотренный  подпунктом 2 пункта 29 настоящего административного регламента, специалист отдела архитектуры и градостроительства запрашивает по каналам межведомственного взаимодействия, направляя запрос в соответствующее ведомство,  в срок не позднее 1 рабочего дня со дня получения заявления от заявителя.

Заявитель, обратившийся за предоставлением услуги, имеет право собрать весь список документов самостоятельно.

В случае не поступления документов по каналам межведомственного  взаимодействия, специалист отдела архитектуры и градостроительства  обязан уведомить об этом заявителя и предложить предоставить документы самостоятельно. При этом специалистом отдела архитектуры и градостроительства направляется повторный запрос по каналам межведомственного  взаимодействия.

Документы,  предусмотренные  подпунктами 3, 5, 6 пункта 29 настоящего административного регламента подготавливаются отделом архитектуры и градостроительства.»;
раздел V «Порядок обжалования действий (бездействий) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«V. Порядок обжалования действий (бездействий) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги

 41. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия), решений  должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу, во внесудебном и судебном порядке.
42. Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения обращения (жалобы), в досудебном или судебном порядке, если это не затрагивает разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законодательством тайну.

43. Заявители могут обжаловать действия (бездействие),  решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги:

специалистов отдела архитектуры и градостроительства - начальнику отдела архитектуры и градостроительства;

начальника отдела архитектуры и градостроительства - заместителю Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству, Главе  Кыштымского  городского  округа.
44. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.

45. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта администрации Кыштымского городского округа, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

46. Жалоба должна содержать:

1) наименование администрации Кыштымского городского округа, должностного лица, либо  муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) администрации Кыштымского городского округа, должностного лица, либо  муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) администрации Кыштымского городского округа, должностного лица, либо  муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

47. Жалоба, поступившая в администрацию Кыштымского городского округа, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
48. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) об удовлетворении жалобы;

2) об отказе в удовлетворении жалобы.

49. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.».
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству Гурцкая Р. Р.

Глава Кыштымского городского округа                                    Л. А. Шеболаева